PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2013 г. № 344

г. Сысерть
О внесении изменений в постановление Главы Сысертского городского округа от 12.10.2010 года  № 967 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по физической культуре, спорту и туризму Сысертского городского округа»
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 года № 145-ПП «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений Свердловской области» (с изменениями от 15.10.2009 года № 1301-ПП, от 13.07.2010 г. № 1070-ПП и от 16.08.2011 г. № 1074-ПП), Распоряжением Правительства Свердловской области от 09.02.2009 года № 82-РП «Об утверждении методических рекомендаций по разработке условий оплаты труда работников общеотраслевых должностей служащих и профессий рабочих государственных бюджетных учреждений Свердловской области», решением Думы Сысертского городского округа от 16.09.2010 года № 290 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (с изменениями от 30.05.2013г. № 165)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Сысертского городского округа от 12.10.2010 года № 967 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по физической культуре, спорту и туризму Сысертского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Сысертского городского округа от 13.11.2010 г. № 1254) следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 и пункте 5 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных и казённых учреждений»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что объем средств на оплату труда работников муниципальных учреждений Сысертского городского округа может быть уменьшен только при условии уменьшения объёма предоставляемых муниципальными бюджетными и казёнными учреждениями Сысертского городского округа муниципальных услуг»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных бюджетных и казённых учреждений Сысертского городского округа в части оплаты труда работников, а также на
предоставление муниципальным бюджетным учреждениям Сысертского городского округа субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год».
2. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по физической культуре, спорту и туризму Сысертского городского округа, утверждённое постановлением Главы Сысертского городского округа от 12.10.2010 года № 967 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по физической культуре, спорту и туризму Сысертского городского округа», следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 главы 1 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных и казённых учреждений»;

2) в пункте 7 главы 1 и пункте 9 главы 2 слова «бюджетного учреждения» заменить словами «бюджетного и казенного учреждения»;
3) пункте 12 главы 2 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных и казённых учреждений»;
4) пункт 20 главы 4 слова «бюджетного учреждения» заменить словами «бюджетного и казенного учреждения»;

5) в наименовании приложения № 1, № 2, № 3 и № 5 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных и казённых учреждений»;
6) пункт 1 приложения № 5 слова «муниципальных бюджетных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных и казённых учреждений».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа

В.А.Старков